MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:

Nombre del solicitante:

Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

400565

118601

DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL

CALDAS
Luz Yaneth Valencia Gomez
UNION TEMPORAL R&J 2022

Aseo y Cafeteria IV

Modificacion de la Orden de Compra

2024-03-11 18:05:37

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
113059 CDP 02 CDP-16123 CDP 16123

113078 CDP 08 CDP-36723 CDP 36723

113079 CDP 09 CDP-5623 CDP 5623

113080 CDP VF 02 VF-DEAJPLM23-441 VF DEAJPLM23-441
Nueva ADICION 02_U08 CDP-11024 CDP 11024

Nueva ADICION 02_U09 CDP-1324 CDP 1324

Nueva ADICION 02_U02 CDP-4824 CDP 4824

Articulos actuales



No

10

11

Articulo

ays04--R4 -
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo
Completo - 30

ays04--R4 -
Operario de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 4

ays04--R4 -
Coordinador de
tiempo completo
Tiempo
Completo - 1

ays04--R4 -
Operario de aseo
y cafeteria MT
Medio Tiempo -
20

ays04--R4 -
Jabon para loza
3 (Compra) - 40

ays04--R4 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
60

ays04--R4 -
Limpiador
desinfectante
para uso general
1 (Compra) - 52

ays04--R4 -
Liquido para
limpiar vidrios 3
(Compra) - 51

ays04--R4 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 86

ays04--R4 -
Alcohol industrial
2 (Compra) - 51

ays04--R4 -
Lustrador de
muebles
(Compra) - 25

Cantidad

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

Unidad

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Precio

68364644.00

9115286.00

2278821.00

29168904.00

175963.00

181196.00

222746.00

69882.00

316307.00

123577.00

34781.00

Cuenta

CDP-16123

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-

441

VF-DEAJPLM23-

441

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

Total

683646440.00

91152860.00

22788210.00

291689040.00

1759630.00

1811960.00

2227460.00

698820.00

3163070.00

1235770.00

347810.00



12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

ays04--R4 - Cera

polimérica
(Compra) - 2

ays04--R4 -
Ambientador 1
(Compra) - 55

ays04--R4 -
Bayetilla 2
(Compra) - 25

ays04--R4 - Pafio

absorbente
multiusos 1
(Compra) - 51

ays04--R4 -
Esponijilla 3
(Compra) - 25

ays04--R4 -
Escoba 3
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Mango madera
escoba 1
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Trapero 2
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Mango madera
trapero
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 98

ays04--R4 -
Bolsas pléasticas
2 (Compra) - 17

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
3 (Compra) - 17

ays04--R4 -
Bolsas plasticas

15 (Compra) - 20

ays04--R4 -
Bolsas plasticas

16 (Compra) - 20

ays04--R4 -
Bolsas pléasticas

17 (Compra) - 20

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

10.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

29483.00

238190.00

30133.00

52933.00

5306.00

23895.00

14877.00

49805.00

14877.00

42041.00

9021.00

9038.00

21897.00

23685.00

23687.00

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

VF-DEAJPLM23-
441

294830.00

2381900.00

301330.00

529330.00

53060.00

238950.00

148770.00

498050.00

148770.00

420410.00

90210.00

90380.00

218970.00

236850.00

236870.00



27 ays04--R4 - 10.0 Unidad 57502.00 VF-DEAJPLM23- 575020.00
Bolsas plasticas 441
21 (Compra) - 39

28 ays04--R4 - 10.0 Unidad 6840.00 VF-DEAJPLM23- 68400.00
Bolsas plasticas 441
22 (Compra) - 3

29 ays04--R4 - 10.0 Unidad 6840.00 VF-DEAJPLM23- 68400.00
Bolsas plasticas 441
23 (Compra) - 3

30 ays04--R4 - 10.0 Unidad 76042.00 VF-DEAJPLM23- 760420.00
Recogedor de 441
basura 1

(Compra) - 51

31 ays04--R4 - 10.0 Unidad 3712.00 VF-DEAJPLM23- 37120.00
Sefales 441
peatonales de
prevencién y

atencion 3
(Compra) - 3
32 ays04--R4 - 10.0 Unidad 95755.00 VF-DEAJPLM23- 957550.00
Hidrolavadora 441
Industrial
(Arrendamiento) -
3
33 ays04--R4 - 1.0 Unidad 0.00 VF-DEAJPLM23- 0.00
Recargo por 441
Trabajo nocturno
34 ays04--R4 - 1.0 Unidad 0.00 VF-DEAJPLM23- 0.00
Recargo por 441
dotacién especial
35 ays04--R4 - AlU 1.0 Unidad 110887664.00 VF-DEAJPLM23- 1110887664.00
441
36 ays04--R4 - IVA 1.0 Unidad 21068656.00 VF-DEAJPLM23- 21068656.00
441

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Editado 1 ays04--R4 - 10.00 Mes 72609669.00 CDP-16123 726096690.00
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 30



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

10

11

12

ays04--R4 -
Operario de
mantenimiento
capacitado
para trabajo en
alturas Tiempo
Completo - 4

ays04--R4 -
Coordinador
de tiempo
completo
Tiempo
Completo - 1

ays04--R4 -
Operario de
aseoy
cafeteria MT
Medio
Tiempo - 20

ays04--R4 -
Jabon para
loza 3
(Compra) - 40

ays04--R4 -
Detergente
multiusos en
polvo
(Compra) - 60

ays04--R4 -
Limpiador
desinfectante
para uso
general 1
(Compra) - 52

ays04--R4 -
Liquido para
limpiar vidrios

3 (Compra) - 51

ays04--R4 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 86

ays04--R4 -
Alcohol
industrial 2
(Compra) - 51

ays04--R4 -
Lustrador de
muebles
(Compra) - 25

ays04--R4 -
Cera
polimérica
(Compra) - 2

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

9681289.00

2420322.00

30980114.00

184597.00

191285.00

233675.00

73311.00

333096.00

129640.00

36488.00

30843.00

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

96812890.00

24203220.00

309801140.00

1845970.00

1912850.00

2336750.00

733110.00

3330960.00

1296400.00

364880.00

308430.00



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

ays04--R4 -
Ambientador 1
(Compra) - 55

ays04--R4 -
Bayetilla 2
(Compra) - 25

ays04--R4 -
Pafio
absorbente
multiusos 1
(Compra) - 51

ays04--R4 -
Esponjilla 3
(Compra) - 25

ays04--R4 -
Escoba 3
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Mango madera
escoba 1
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Trapero 2
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Mango madera
trapero
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 1
(Compra) - 98

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 2
(Compra) - 17

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 3
(Compra) - 17

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 15
(Compra) - 20

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 16
(Compra) - 20

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

249877.00

31523.00

55530.00

5551.00

25632.00

15688.00

52433.00

15688.00

44104.00

9437.00

9472.00

23238.00

25713.00

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

2498770.00

315230.00

555300.00

55510.00

256320.00

156880.00

524330.00

156880.00

441040.00

94370.00

94720.00

232380.00

257130.00



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

ays04--R4 - 10.00
Bolsas

plasticas 17

(Compra) - 20

ays04--R4 - 10.00
Bolsas

plasticas 21

(Compra) - 39

ays04--R4 - 10.00
Bolsas

plasticas 22

(Compra) - 3

ays04--R4 - 10.00
Bolsas

plasticas 23

(Compra) - 3

ays04--R4 - 10.00
Recogedor de

basura 1

(Compra) - 51

ays04--R4 - 10.00
Sefales

peatonales de
prevencion y

atencion 3

(Compra) - 3

ays04--R4 - 10.00
Hidrolavadora
Industrial
(Arrendamiento)

3

ays04--R4 - 1.0
Recargo por
Trabajo

nocturno

ays04--R4 - 1.0
Recargo por
dotacion

especial

ays04--R4 - 1.00
AlU

ays04--R4 - IVA 1.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

25716.00

63848.00

7213.00

7213.00

80794.00

5383.00

116825.00

0.00

0.00

117775207.00

22377288.00

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

VF-
DEAJPLM23-
441

257160.00

638480.00

72130.00

72130.00

807940.00

53830.00

1168250.00

0.00

0.00

117775207.00

22377288.00

Detalle o justificacion de la aclaracion



Toda vez que es imperioso cumplir con los lineamientos establecidos por la Agencia Nacional de Contratacion Publica Colombia

Compra Eficiente, referentes a la aplicacion del incremento salarial y del IPC para la vigencia 2024, se procedi6 con la respectiva
modificacion.

<Y .

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: MARCELO GIRALDO ALVAREZ Nombre: Tatiana Julieth Chacon Quintero
Documento: C.C. 75.062.749 Documento:1 014195851




